

وجوب انتخاب اصلح

همچنان که اصل انتخابات یک تکلیف الهی است، انتخاب اصلح هم یک تکلیف الهی است.

بیانات در ۱۳۷۱/۰۲/۳۱

اخلاق و عقیده، مسأله‌ای اجتماعی

در نظام جمهوری اسلامی... افرادی نگویند که اخلاق و عقیده، مسأله‌ی شخصی انسانهاست.

برای یک مسؤول، عقیده اخلاق مسأله‌ی شخصی نیست؛ مسأله‌ای اجتماعی و عمومی است؛

بیانات در دیدار مردم قزوین ۱۳۸۲/۰۹/۲۵

توانایی در اجرا

آن کسانی که وارد میدان میشوند، باید کسانی باشند که در خود توانائی کشیدن این بار را بیابند.

بیانات در دیدار مردم قم ۹۱/۱۰/۱۹

وصیتنامه و خط امام، معیار انتخاب اصلح

خط امام و ارزش‌ها و وصیت‌نامه‌ی او را فراموش نکنید. آن چه را که این ارزش‌ها به شما می‌آموزد، آن‌ها را در

آدمی سراغ کنید و وقتی پیدا کردید؛ قربه‌ی الی‌الله و محض رضای خدا، نام او را در صندوق رأی بیندازید.

بیانات در خطبه‌های نماز عید فطر ۱۳۷۴/۱۲/۰۱

عقلانیت، معنویت، عدالت مول مهور ولایت



اصلح انتخاب شود نه صالح

مردم سعی کنند صالح‌ترین را انتخاب کنند.

آن کسانی که نامزد ریاست جمهوری می‌شوند و در شورای نگهبان صلاحیت آن‌ها

زیر ذره بین قرار می‌گیرد و شورای نگهبان صلاحیت آن‌ها را اعلام می‌کند، این‌ها

همه‌شان صالح‌اند. اما مهم این است که شما در بین این افراد صالح، بگردید و صالح

ترین را پیدا کنید. اینجا جائی نیست که من و شما بتوانیم به حداقل اکتفاء کنیم؛ دنبال حداکثر باشیم؛ بهترین را انتخاب کنید.

معیارهای انتخاب اصلح

در بیانات امام‌خامنه‌ای

تدبیر، شجاعت، ایمان

نامزد انتخابات اولاً باید به خدا و به این

انقلاب و به قانون اساسی و به این مردم ایمان و اعتقاد داشته باشد؛ ثانیاً دارای روحیه‌ی مقاوم

باشد... کسانی که در رأس قوه‌ی اجرائی قرار می‌گیرند، باید کسانی باشند که در مقابل

فشارهای دشمنان مقاوم باشند؛ زود نترسند، زود از میدان خارج نشوند؛ این یکی از شرط‌های لازم

است. ثالثاً انسانهای با تدبیری باشند، با حکمت باشند. ما در سیاست خارجی گفتیم «عزت و

حکمت و مصلحت»؛ در اداره‌ی کشور هم همین جور است، در مسائل داخلی هم همین جور است،

در اقتصاد هم همین جور است؛ باید با برنامه، با حکمت، با تدبیر، با نگاه بلندمدت و همه‌جانبه، با

یک هندسه‌ی صحیح کارها را مشاهده کنند، نگاه کنند، وارد میدان شوند.

بیانات در دیدار کارگران و فعالان تولید کشور ۱۳۹۲/۰۲/۰۷

تقوا، شرط نامزدی انتخابات

ما برای نامزدهای انتخاباتی شرایطی در نظر گرفتیم، اول از همه تقوا و دین، اگر کسی تقوا و دین داشت شر

او مأمون و خیر او معمول است.

دیدار با اعضای حزب جمهوری اسلامی ۱۳۶۲/۰۹/۲۲

دارا بودن امتیازات امروز دولت منهای ضعفهای آن

آن چه ما برای رئیس‌جمهور آینده نیاز داریم، عبارت است از امتیازاتی که امروز وجود دارد، منهای ضعفهایی که وجود دارد. این را همه توجه کنند؛ رئیس‌جمهور هر دوره‌ای باید امتیازات کسبی و ممکن‌الحصول رئیس‌جمهور قبلی را داشته باشد، ضعفهای او را نداشته باشد

بیانات در حرم مطهر رضوی ۱۳۹۲/۰۷/۰۱

روابط قوم و خویشی در انتخاب اصلاح، ممنوع

مردم وظیفه دارند در انتخابات شرکت کنند و نامزدهای صحیح را پیدا و آن‌ها را انتخاب نمایند. مردم وظیفه دارند به ملاک‌های دینی و شرعی و انقلابی نگاه کنند؛ به روابط قوم و خویشی و ایل و طایفه‌ای و این‌طور چیزها نگاه نکنند. ببینند واقعاً چه کسی با معیارهای الهی و انقلابی، مناسب‌تر و به آن نزدیک‌تر است، او را برگزینند و با شور و شوق به عنوان یک وظیفه در این کار دخالت کنند.

بیانات در دیدار هیئت نظارت بر انتخابات ۱۳۷۴ / ۱۱ / ۱۴

برآورده ساختن نیازهای جامعه

مردم هم نگاه کنند و اصلاح را انتخاب کنند. اصلاح کسی است که با نیازی که شما برای جامعه می‌فهمید، تطبیق کند و بتواند نیازهای جامعه را برآورده سازد. بعضی‌ها در شناخت اصلاح دچار وسواس و دغدغهای زیاد می‌شوند. شما تلاش خود را بکنید؛ مشورت خود را بکنید؛ از کسانی که فکر می‌کنید می‌توانند شما را راهنمایی کنند، راهنمایی بخواهید؛ به هر نتیجه‌یی که رسیدید، عمل کنید و رأی بدهید.

بیانات در دیدار ایثارگران ۱۳۸۴/۰۲/۰۳

وابستگی، نتیجه لاابالگیری دینی

عزیزان من! وابستگی از لاابالگیری دینی حاصل می‌شود. نه این که هر کس متدین نیست، وابسته است؛ نه. بالاخره انگیزه‌های گوناگونی وجود دارد. اما کسی که متدین است، یک مانع اضافه برای وابسته شدن دارد. این خیلی مهم است.

بیانات در دیدار پرسنل و فرماندهان ارتش ۷۵/۱/۲۸

معیارهای انتخاب اصلاح

در بیانات امام‌خامنه‌ای

تملق‌گویی به غرب، آفت مسئولین آینده

ملت ایران در انتخاب‌های خود توجه کند؛ کسانی با رأی ملت سر کار نیایند که در مقابل دشمنان بخواهند دست تسلیم بالا ببرند و آبروی ملت ایران را ببرند. کسانی سر کار نیایند که بخواهند با تملق‌گویی به غرب، به دولت‌های غربی، به دولت‌های زورگو و مستکبر، به خیال خودشان بخواهند برای خودشان موقعیتی در سطح بین‌المللی دست و پا کنند. این‌ها برای ملت ایران ارزشی ندارد.

بیانات در دیدار مردم بیجار ۱۳۸۸ / ۰۲ / ۲۸

خط قرمزهای دولت آینده

می‌دانید من از دولت‌ها و از رؤسای جمهور در طول این سال‌های متممادی همواره حمایت کردم؛ توصیه هم کردم ... تکیه این بوده است که برای مردم هزینه درست نکنند، مشکل درست نکنند، دغدغه‌آفرینی نکنند، مردم را دچار تشویش و نگرانی نکنند؛ البته وعده‌ی بی‌خود و بی‌مبنا هم ندهند، در باغ سبزه‌های بی‌منطق هم باز نکنند؛

بیانات در دیدار کارگران و فعالان تولید کشور ۱۳۹۲/۰۲/۰۷